MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

PORTARIA Nº 102/2019/SEI-LNCC
de 24 de setembro de 2019

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 407, de 29 de junho de 2006,
do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União
de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de
21/jun/1993 e alterações,

RESOLVE

 Art. 1º - Instituir a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do
Contrato nº 007/2018, que tem por objeto, a contratação de serviços de tecnologia
da informação na área de manutenção de sistemas de informação, de acordo com
o planejamento de TI e em apoio à Coordenação de Tecnologia da Informação e
Comunicação - COTIC e demais coordenações do LNCC, conforme requisitos,
especificações, quantitativos e níveis de serviços constantes do edital do pregão
LNCC nº 001/2018 - Processo nº 01209.000169/201742, firmado com a empresa
CTIS TECNOLOGIA S.A.

1. GESTOR DO CONTRATO

1. Titular: Wagner Vieira Léo
    CPF: 732.796.687-00
    Matrícula SIAPE: 0673173
    Lotação: COTIC

2. Substituto: Rogério Albuquerque de Almeida
    CPF: 627.905.877-87
    Matrícula SIAPE: 1243486
    Lotação: NUSTI/COTIC

2. FISCAL ADMINISTRATIVO

Portaria 102 (4664128)         SEI 01209.000004/2019-32 / pg. 1

1. Titular: Marcelo Luiz Mendes da Fonseca
    CPF: 916.045.407-53
    Matrícula SIAPE: 2206088
    Lotação: COTIC

3. FISCAL TÉCNICO

1.  Titular: Antônio Tadeu Azevedo Gomes
     CPF: 044.664.997-05
     Matrícula SIAPE: 1467863
     Lotação: COMAC

2. Titular: Bruno Alves Fagundes
     CPF: 095.929.227-64
     Matrícula SIAPE: 2049245
     Lotação: SERED/COTIC

3. Titular: Fábio André Machado Porto
    CPF: 884.045.957-04
    Matrícula SIAPE: 1700725
    Lotação: COMAC

4. Titular: Luiz Gonzaga Paula de Almeida
    CPF: 842.861.217-04
    Matrícula SIAPE: 1356607
    Lotação: COMOD

5. Titular: Pablo Xavier Blanco
     CPF: 059.766.107-30
    Matrícula SIAPE: 1700670
    Lotação: COMAC

6. Titular: Luis Rodrigo de Oliveira Gonçalves
    CPF: 054.965.557-36
    Matrícula SIAPE: 1700336
    Lotação: SERED/COTIC

7. Titular: Carla Osthoff Ferreira de Barros
    CPF: 859.861.607-97
    Matrícula SIAPE: 0672787
    Lotação: SEPAD/COTIC

 Art. 2º - O Gestor e os Fiscais do Contrato deverão observar

fielmente suas atribuições elencadas no Plano de Inserção do referido Contrato
além daquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 21/jun/1993, e
Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997.

                           Art. 3º - Esta Portaria cancela a Portaria nº 063/2018 de
13/07/2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no

Portaria 102 (4664128)         SEI 01209.000004/2019-32 / pg. 2

Boletim de Serviço do LNCC.

AUGUSTO CESAR GADELHA VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Augusto Cesar Gadelha Vieira,
Diretor do Laboratório Nacional de Computação Científica, em
24/09/2019, às 17:44 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador
4664128 e o código CRC 52C33BAB.

Referência: Processo nº 01209.000004/2019-32 SEI nº 4664128

Portaria 102 (4664128)         SEI 01209.000004/2019-32 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 102 (4664128)